様式第１４号（第３３条関係）
地 域 貢 献 活 動 計 画 書

令和 4 年 3 月 24 日

宮城県知事 殿

                    住  所 仙台市青葉区本町二丁目 4 番 6 号

                提出者
                    氏  名 三井不動産株式会社東北支店

                         支店長 寺島 道人

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。
記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地
  名 称：三井アウトレットパーク仙台港
  所在地：仙台市宮城野区中野 3 丁目 7-2

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）
  第１事業年度  令和 4 年 4 月 1 日 ～令和 5 年 3 月 31 日

 第２事業年度  令和 5 年 4 月 1 日 ～令和 6 年 3 月 31 日
 第３事業年度  令和 6 年 4 月 1 日 ～令和 7 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の内容

項 目 細 目 取組内容 実施

時期

目 標

1. ま ち づ

く り の 取

組 へ の 協

力

（1）地域イベ

ン ト へ の 参

加・協力

①中野栄学区運動会への支援

②高砂市民センターまつりへの支援

③出花夏祭りへの支援

5 月

6 月

8 月

年１回協賛

  （ 2 ）景観形

成 、町並み

づくり

店舗及び屋外広告物の色彩等を地

域の景観に調和したものにするよう努

める

通年 テナント入居

時など

2. 地 域 経

済 活 性 化

の推進

（1）観光、地

産地消への

協力

①東北の観光、物産を PR するイベン

トの実施や観光パンフレットの設置

②県内市町村の物産催事の実施

（販売機会の創出）

③東日本大震災復興支援ＰＲイベン

ト

随時 随時

  （ 2 ）地域経

済への協力

①仙台港エリア振興会・仙台港周辺

地域賑わい創出コンソーシアムへの

参加と推進

②水族館や夢メッセみやぎ等の近隣

施設と連携したエリアキャンペーンの

実施

③夢メッセみやぎ開催イベントの協力

支援（イベント時の施設駐車場貸出

による近隣渋滞緩和）

通年 随時

3.子供、若

者 、 高 齢

者、障害者

への配慮

（1）ユニバー

サルデザイ

ン普及への

協力

①オストメイト対応多目的トイレ設置

②障害者等の優先駐車スペースの

確保

③車いす・ベビーカーの貸出

④オムツ替え室、授乳室、ベビー休

憩室の設置

⑤キッズトイレの設置

通年

オストメイト 1 ヵ

所

優先駐車スペ

ース 10 台

車いす 3 台

ベビーカー20

台

オムツ替え室

12 ヵ所

個室型ベビー

ケアルーム 1

ヵ所

キッズトイレ 1

所

4.防犯・防

災 へ の 協

力

（ 1 ）防犯活

動への協力

①防犯カメラの設置

②警備員の巡回

③各ゲート、店セキュリティ警備

④地域で行われる防災活動へのイベ

ント協力

通年  随時

  （ 2 ）救急対

策の実施

①AED の設置

②管理スタッフの普通救命講習受講

③管理スタッフのさすまた研修

通年 ２ヵ所

随時

5. 環 境 対

策の推進
（1）３Ｒの推

進

①ライトダウンキャンペーンの参加

②衣料支援プロジェクト

通年 随時

（ 2 ）環境美

化対策の実

施

①店舗周辺の定期的な清掃活動「ア

レマ隊」実施

通年 隔月１回

6. 交 通 対

策の実施
（ 1 ）公共交

通機関の利

用促進等

①JR 仙石線利用促進のための告知

実施（「JR 中野栄駅から徒歩 8 分」掲

出）

②JR 仙石線松島海岸駅ポスターボ

ード掲出

通年  JR 利用促進

  （ 2 ）交通安

全対策の実

施

①交通誘導員の配置

②地域で行われる交通安全活動へ

のイベント協力と啓発イベントの実施

通年  随時

４ 担当者連絡先
  担 当 者 連 絡 先  所 属 三井不動産株式会社 東北支店

担当者名  山崎 正大
電話番号  022-711-1131